
                                 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Docente 
 Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  

Piazzale Europa, 1 

I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con D.R. 1123/2025, per 

il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, GSD 

03/CHEM-05, SSD CHEM-05/A – Chimica organica, presso il Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche – CUP J93C25001330005 – con il sostegno di Fondazione 

Cariverona 

LA RETTRICE 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche ed 

integrazioni, ed in particolare l’art. 22, recante la disciplina relativa ai contratti di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento in materia di contratti di ricerca e incarichi post-doc”, approvato con 
Decreto Rettorale del 9 ottobre 2025, n. 974; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 

Rilevato che le attività inerenti alla posizione oggetto del presente bando sono finanziate con il 
sostegno della Fondazione Cariverona (Cassa di Risparmio di Verona, Vicenza, 
Belluno e Ancona) – CUP J93C25001330005; 

 
Richiamato il proprio decreto del giorno 23 novembre 2025, n. 1123, con cui è stata indetta la 

procedura selettiva richiamata in oggetto; 

Richiamato il proprio decreto del 15 dicembre 2025, n. 1210, con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della predetta procedura; 

Acquisiti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice prot. n. 214397 del 23 dicembre 2025, 

prot. n. 24238 del 5 febbraio 2026 e prot. n. 28185 del 10 febbraio 2026 e verificatane 

la regolarità formale; 
 

DECRETA 

 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva indetta con il decreto rettorale del 23 

novembre 2025, n. 1123, per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il gruppo scientifico-disciplinare 03/CHEM-05 

– Chimica organica, settore scientifico-disciplinare CHEM-05/A – Chimica organica, 

presso il Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche dell’Università degli Studi 

di Trieste, e di nominare vincitrice la dott.ssa Denise LOVISON (punti 86,5); 

art. 2 – di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

La Rettrice 

F.to Prof.ssa Donata Vianelli 

 


		2026-02-13T07:16:46+0100
	IT
	Donata Vianelli




